
 

ZÁPIS 

z jednání Komise tělovýchovy a sportu 

 konané dne 25.5.2020 

Program jednání: 

1. Rozdělení dotací na sportovní akce a individuální příspěvky 
2. Půjčovna lodiček 
3. Návrh na změnu pravidel na další roky 
4. Různé 
5.  
PŘÍTOMNI: 9  OMLUVENO: 1         NEOMLUVENO: 0 

V úvodu byli všichni přítomní členové přivítáni předsedou sportovní komise, Mgr. Jiřím Karasem.  
Předseda konstatoval, že je komise usnášeníschopná a přistoupil k projednání jednotlivých bodů 
programu. Sportovní komise je pouze poradním orgánem – veškeré rozhodnutí je v kompetenci Rady 
města Žatce.  
 
Komise rozdělila na sportovní akce částku 176.000,00 Kč. Dle pravidel Komise tělovýchovy a sportu 
měla rozdělit vypočtenou částku 149.371,00 Kč – zbývající část ve výši 26.629,00 Kč byla pokryta 
úsporou na dotaci na energie. Rozdělení viz. příloha č. 1. 
Individuální příspěvky – komise doporučuje ke schválení částku 5.000,00 Kč na jednotlivé kategorie – 
mládež, dospělí, kolektivy a osobnost sportu (pouze věcný dar). K rozdělení byla určena částka 
55.000,00 Kč. Rozdělení viz. příloha č. 2. 
Hlasování: 
Pro: 9, nikdo nehlasoval a nikdo se nezdržel 
 
Zbývající část úspory z částky určené na dotace na energie ve výši 157.000,00 Kč bude přesunuta do 
kategorie dotace na opravy sportovních zařízení. 
Hlasování: 
Pro:6, nikdo nehlasoval a 3 se zdrželi 
 
Komise tělovýchovy a sportu obdržela návrh pana Petříčka (není člen komise) o vybudování půjčovny 
lodiček. Součástí návrhu nebyl žádný rozpočet na nákup lodiček určených pro veřejnost, nebyl 
součástí provozní řád ani popis záměru na vybudování půjčovny. K tomuto návrhu se komise vyjádřila 
kladně z pohledu myšlenky pro oživení břehu řeky Ohře. V minulosti bylo diskutováno o možnosti 
vybudování tábořiště v této lokalitě. 
Hlasování: Podpora vybudování půjčovny lodiček na břehu řeky Ohře. 
Pro: 8, nikdo nehlasoval a zdržel se 1 
 
 Slavnostní vyhlášení Sportovce města Žatce se uskuteční dne 22.6.2020 ve Sladovně, kdy se 
uskuteční i další jednání Komise tělovýchovy a sportu. 

  
Začátek jednání 17:00 hod. 

Konec jednání 19:15 hod. 

 

V Žatci dne: 1.6.2020 

Zapsala: Ing. Renata Sedláková 

 

Předseda komise: Mgr. Jiří Karas 


